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Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta työeläkejärjestelmää koskevan 
lainsäädännön muuttamiseksi

Lausuntopyynnön kysymykset

Kommentit nykytilaan

-

Kommentit ehdotuksista ja niiden vaikutuksista

Esitysluonnos perustuu työmarkkinakeskusjärjestöjen ehdotukseen valtiovallalle. 
Lainsäädäntövalmistelun ulkoistamista työmarkkinakeskusjärjestöille voidaan pitää erikoisena 
ratkaisuna edustuksellisessa demokratiassa.

Ehdotettavia muutoksia, joiden tavoitteena on vahvistaa työeläkejärjestelmän rahoituksellista 
kestävyyttä heikkenevän huoltosuhteen ja talouteen, sijoitustuottoihin sekä maksukehitykseen 
liittyvän epävarmuuden oloissa, voidaan pitää oikean suuntaisina, mutta melko pieninä suhteessa 
haasteisiin.

Muutosten tarkoituksena on mahdollistaa eläkelaitoksille parempien sijoitustuottojen tavoittelu 
sijoitusuudistuksella, joka toteutetaan vakavaraisuussääntelyä keventämällä ja rahoitussääntöjä 
joustavoittamalla. Tällä lisättäisiin eläkelaitoksen mahdollisuuksia ottaa enemmän sijoitusriskiä 
sijoitustoiminnassaan ja mahdollistettaisiin näin parempien sijoitustuottojen tavoittelu. Pidämme 
toimia perusteltuina, mutta kiinnitämme huomiota siihen, että muutos lisää riskiä liialliseen 
riskinottoon. Katsomme, että hallitsemattomien tilanteiden estämiseksi esityksessä tulisi määritellä 
nykyistä selkeämmin ne valvonnan keinot, joilla voidaan estää liiallinen riskinotto.

Esitysluonnoksessa vahvistetaan myös rahastointia tulevien eläkkeiden rahoittamiseksi ja käyttöön 
otetaan indeksirajoitin, joka rajoittaa maksussa olevien työeläkkeiden kasvua suhteessa 
palkkakehitykseen. Pidämme näitä ehdotuksia perusteltuina ja toteamme, että esitysluonnokseen 
kirjatut säännökset työeläkeindeksin kasvun rajoittamisesta ovat mitoitukseltaan sellaisia, että 
niiden vaikutus yksilöille on varsin kohtuullinen. Tilanteita, joissa palkkakertoimen kasvu jää kahden 
peräkkäisen vuoden jaksolla matalammaksi kuin työeläkeindeksin kasvu, voidaan olettaa sattuvan 
varsin harvoin ja niiden vaikutus on silloinkin eläkkeensaajan kannalta rajallinen.

Kommentit säännöskohtaisiin perusteluihin
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-

Kommentit voimaantuloon

-

Kommentit lakiehdotuksista

-

Muut kommentit ja yleiset huomiot

-
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